
Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV 

der Stadtwerke Werdau GmbH 
(DVGW-Codenr.:  9870028000006)

Stand: 01/2024

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden): 

Abrechnungsmonat Abrechnungsbrennwert Abrechnungsbrennwert

kWh/Nm³ kWh/Nm³

Netzgebiet Netzgebiet

Werdau / Langenhessen Leubnitz / Steinpleis

Januar 2023

Februar 2023

März 2023

April 2023

Mai 2023

Juni 2023

Juli 2023

August 2023

September 2023

Oktober 2023

November 2023

Dezember 2023

Die Z-Zahl für RLM-Kunden wird für das Netzgebiet Werdau individuell berechnet.

11,527

11,574

11,579

11,540

11,558

11,564

11,560

11,556

11,570

11,646

11,534

11,522

11,530

11,531

11,574

11,512

11,554

11,567

11,590

11,540

11,565

11,615

11,575

11,529

1 von 3



Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Werdau / Langenhessen:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2023 11,574 850.449 9.843.099

Februar 2023 11,579 804.271 9.312.660

März 2023 11,540 721.113 8.321.642

April 2023 11,558 550.040 6.357.359

Mai 2023 11,564 258.126 2.984.967

Juni 2023 11,560 134.961 1.560.153

Juli 2023 11,556 115.163 1.330.825

August 2023 11,570 127.752 1.478.090

September 2023 11,646 134.978 1.571.956

Oktober 2023 11,534 320.133 3.692.418

November 2023 11,522 685.192 7.894.784

Dezember 2023 11,527 858.887 9.900.386

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Leubnitz / Steinpleis:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2023 11,531 296.550 3.419.516

Februar 2023 11,574 274.447 3.176.445

März 2023 11,512 245.098 2.821.569

April 2023 11,554 185.756 2.146.225

Mai 2023 11,567 86.056 995.405

Juni 2023 11,590 44.091 511.012

Juli 2023 11,540 37.784 436.022

August 2023 11,565 38.779 448.474

September 2023 11,615 42.098 488.968

Oktober 2023 11,575 102.721 1.188.991

November 2023 11,529 227.251 2.619.977

Dezember 2023 11,530 288.605 3.327.615

Zugangsmenge

m³

Zugangsmenge

kWh

Zugangsmenge Zugangsmenge

m³ kWh

2 von 3



Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Königswalde:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2023 11,531 59.199 682.624

Februar 2023 11,574 54.494 630.714

März 2023 11,512 48.198 554.851

April 2023 11,554 37.206 429.874

Mai 2023 11,566 16.655 192.629

Juni 2023 11,590 7.716 89.432

Juli 2023 11,541 6.490 74.902

August 2023 11,565 7.080 81.877

September 2023 11,616 7.368 85.581

Oktober 2023 11,576 20.123 232.948

November 2023 11,528 45.335 522.622

Dezember 2023 11,530 59.184 682.390

Die Z-Zahl für SLP-Kunden für das Netzgebiet beträgt 0,936.

Hinweis: 

Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen

Abrechnungszeitraum gem. DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt.

Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen werden.

Zugangsmenge Zugangsmenge

m³ kWh

3 von 3


