

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV der Stadtwerke Werdau GmbH

(DVGW-Codenr.: 9870028000006)

Stand: 01/2024

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):

Abrechnungsmonat	Abrechnungsbrennwert kWh/Nm³	Abrechnungsbrennwert kWh/Nm³
	Netzgebiet	Netzgebiet
	Werdau / Langenhessen	Leubnitz / Steinpleis
Januar 2023	11,574	11,531
Februar 2023	11,579	11,574
März 2023	11,540	11,512
April 2023	11,558	11,554
Mai 2023	11,564	11,567
Juni 2023	11,560	11,590
Juli 2023	11,556	11,540
August 2023	11,570	11,565
September 2023	11,646	11,615
Oktober 2023	11,534	11,575
November 2023	11,522	11,529
Dezember 2023	11,527	11,530

Die Z-Zahl für RLM-Kunden wird für das Netzgebiet Werdau individuell berechnet.

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden) Netzgebiet Werdau / Langenhessen:

Monat	Brennwert	Zugangsmenge	Zugangsmenge
	kWh/ Nm³	m³	kWh
Januar 2023	11,574	850.449	9.843.099
Februar 2023	11,579	804.271	9.312.660
März 2023	11,540	721.113	8.321.642
April 2023	11,558	550.040	6.357.359
Mai 2023	11,564	258.126	2.984.967
Juni 2023	11,560	134.961	1.560.153
Juli 2023	11,556	115.163	1.330.825
August 2023	11,570	127.752	1.478.090
September 2023	11,646	134.978	1.571.956
Oktober 2023	11,534	320.133	3.692.418
November 2023	11,522	685.192	7.894.784
Dezember 2023	11,527	858.887	9.900.386

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden) Netzgebiet Leubnitz / Steinpleis:

Monat	Brennwert	Zugangsmenge	Zugangsmenge
	kWh/ Nm³	m³	kWh
Januar 2023	11,531	296.550	3.419.516
Februar 2023	11,574	274.447	3.176.445
März 2023	11,512	245.098	2.821.569
April 2023	11,554	185.756	2.146.225
Mai 2023	11,567	86.056	995.405
Juni 2023	11,590	44.091	511.012
Juli 2023	11,540	37.784	436.022
August 2023	11,565	38.779	448.474
September 2023	11,615	42.098	488.968
Oktober 2023	11,575	102.721	1.188.991
November 2023	11,529	227.251	2.619.977
Dezember 2023	11,530	288.605	3.327.615

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden) Netzgebiet Königswalde:

Monat	Brennwert	Zugangsmenge	Zugangsmenge
	kWh/ Nm³	m³	kWh
Januar 2023	11,531	59.199	682.624
Februar 2023	11,574	54.494	630.714
März 2023	11,512	48.198	554.851
April 2023	11,554	37.206	429.874
Mai 2023	11,566	16.655	192.629
Juni 2023	11,590	7.716	89.432
Juli 2023	11,541	6.490	74.902
August 2023	11,565	7.080	81.877
September 2023	11,616	7.368	85.581
Oktober 2023	11,576	20.123	232.948
November 2023	11,528	45.335	522.622
Dezember 2023	11,530	59.184	682.390

Die Z-Zahl für SLP-Kunden für das Netzgebiet beträgt 0,936.

Hinweis:

Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. DVGW Arbeitsblatt G 685 "Gasabrechnung" ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen werden.